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ДО УВАГИ ПІДПРИЄМЦІВ!
Редакція «Козельщинських вістей» запрошує до співпраці фізичних осіб – 

підприємців, які займаються торгівлею у населених пунктах району. Пропонуємо вам 
на взаємовигідних умовах стати реалізаторами районної газети у рамках вашої 
торгової діяльності на території району. Чекаємо на ваші пропозиції за телефонами: 
3-15-75, 3-12-34, 3-13-30, 0660735410, або за адресою: смт Козельщина, вулиця Радянська, 
91. Пишіть, дзвоніть, заходьте!

РЕКЛАМА НА САЙТІ «КОЗЕЛЬЩИНСЬКИХ ВІСТЕЙ» — 
ПОСПІШАЙТЕ СКОРИСТАТИСЯ!

Шановні читачі! Нагадуємо, що в мережі Інтернет успішно працює сайт 
районної газети «Козельщинські вісті». Він уже набув популярності, і коло його 

відвідувачів із кожним днем збільшується.
Тож  із нового року ми  запроваджуємо нову платну послугу – публікацію вашої реклами  

й оголошень на нашому сайті. Так їх бачитимуть набагато більше потенційних продавців, 
покупців чи  споживачів. Ціна розміщення на сайті оголошення – 10 гривень/місяць. Умови  
прийому й оплати  оголошень – такі ж,  як і для друку на сторінках газети.

Редакція 

9 лютого –
Міжнародний день стоматолога

Шановні лікарі-стоматологи! 
Щиро вітаємо вас із професійним святом! 

Сучасний лікар — фахівець, який володіє передовими  
медичними  технологіями, має бути  готовий швидко й 
ефективно використовувати  досягнення медичної науки  
для поліпшення якості та тривалості життя пацієнта. Від 
ваших навичок і вмінь, від вашого професіоналізму, від 
любові до обраного ремесла  залежить не тільки   наше 
здоров’я, але й настрій,  упевненість у всіх справах. 

Саме тому вашу роботу по праву не тільки  можна, але 
й варто  назвати  творчою. Ми  високо цінуємо ваш внесок 
у здоров’я людей і нації в цілому.

Отож  бажаємо вам твердої руки, хорошого настрою, 
злагоди  у сім’ях, благополуччя і успіхів у всіх професійних 
і життєвих справах.

Бережімо собори своїх душ! №6 (10272)  П’ятниця, 7 лютого 2014 року

Ãðîìàäñüêî-ïîë³òè÷íà ãàçåòà
ЗАКОННІСТЬ

І ПРАВОПОРЯДОК

С т о м а т о л о г 
схилився над пацієнтом,  
який сидить у кріслі. 

— Приготуйтеся, 
зараз буду видаляти  
хворий зуб. 

Пацієнт схвильовано 
к о в т н у в  і  м і ц н о 
вчепився у бильця 
крісла. 

Лікар: 
— Х-х-х-хуууу-ук... 
Пацієнт: 
— А-а-а-а-ааа! Аааа! Ааа! 
Лікар витягує зуб із кліщів і 

простягає його хворому: 
— Ось ваш зуб! 
Пацієнт простягає йому 

відірвані бильця від крісла: 
— Ось ваші бильця...
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«Людина 
дорослішає 
тоді, коли  

вона 
самостійно 
вирішує, що 

треба йти  до 
стоматолога.»

Станіслав
СадальськийВИ
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пожежі сталося у районі в період з 27 січня по 2 лютого 

від недотримання правил протипожежної безпеки при  користуванні пічним опаленням.
27 січня у с. Вишняках вогнем пошкоджено дах житлового будинку; того ж   дня у с.Ольгівці  згорів житловий 

будинок та особисті речі власника. 30 січня у житловому будинку в Козельщині пожежею знищено димар, стелю 
та шиферний дах,  а 2 лютого у с.Винниках — шиферний дах літньої кухні, повідомив начальник Козельщинсько-
го РС Андрій Остапенко. Принагідно він звертається до мешканців району з проханням своєчасно очищати  
печі та димовідвідні канали  від сажі, не залишати  без нагляду запалені печі та плити, не застосовувати  для 
їх розпалу бензин, гас  та інші легкозаймисті рідини; не залишати  без нагляду увімкнутими  в електромережу 
плитки, праску, каміни  та інші електрообігрівальні прилади. Ц
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ДЕРЖАВНИЙ КАЛЕНДАР
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Захист конституційних 
прав і свобод громадян 
та інтересів держави — 

понад усе
Відбулася координаційна нарада 
керівників правоохоронних органів 
району, учасники якої обговорили 
стан протидії злочинності 
та ефективності захисту громадян 
від злочинних посягань. 
Нараду вів прокурор Козельщинського 
району Станіслав Пластун.

Він також представив присутнім інформацію 
про дотримання вимог законодавства про адмі-
ністративні правопорушення. Зі співдоповіддю 
виступив начальник Козельщинського РВ УМВС 
України  в області Віктор Сербин.

У роботі наради  взяли  участь і виступили  
голова районної ради  Юрій Марченко, Козель-
щинський селищний голова Дмитро Піщаний, 
завідувач сектору з питань діяльності правоохо-
ронних органів та мобілізаційної роботи  апа-
рату РДА Анатолій Вірченко. Вони  відзначили  
необхідність подальшої тісної співпраці район-
них органів влади  та місцевого самоврядування 
і правоохоронних органів.

Було заслухано звіти  першого заступника 
начальника – начальника СВ Козельщинсько-
го РВ УМВС України  в області М.М.Грузіна та 
заступника начальника Козельщинського РВ 
УМВС України  в області В.Г.Уманця.

Обговоривши  усе сказане, учасники  наради  
дійшли  висновку, що заходи, спрямовані на за-
безпечення стабільності криміногенної ситуації, 
захисту конституційних прав і свобод громадян 
та інтересів держави  в умовах законодавчих 
змін, загалом досягли  позитивних результатів.

Виконання узгоджених профілактичних захо-
дів сприяло зменшенню кількості тяжких тілес-
них ушкоджень, що потягли  смерть потерпілого, 
грабежів, незаконного заволодіння транспорт-
ним засобом. Не допущено скоєння розбоїв, 
хуліганства, зґвалтувань. На 40% зменшилася 
кількість злочинів, вчинених неповнолітніми, мен-
ше скоєно правопорушень у стані алкогольного 
сп’яніння та групою осіб.

Більш виваженим став підхід до обрання 
запобіжних заходів, застосування угод у кримі-
нальних провадженнях. Вжито низку заходів до 
зменшення залишку кримінальних проваджень, 
повноти  та достовірності відображення в Єди-
ному реєстрі досудових розслідувань.

Водночас  аналіз стану злочинності в райо-
ні свідчить про необхідність підвищення ефек-
тивності оперативно-розшукової діяльності та 
досудового розслідування. Зазнали  збільшен-
ня такі види  злочинів, як умисне тяжке тілесне 
ушкодження; крадіжки; шахрайства. Послабле-
но боротьбу з наркозлочинами, яких виявлено 
на 40% менше. 

Вимагає активізації робота правоохоронних 
органів з протидії злочинам у сфері господар-
ської діяльності, питома вага яких становить 
2,8%. Турбує ефективність захисту потерпілих 
від злочинних посягань, вчинених з корисливих 
мотивів. До цього часу залишається не розкри-
тою кожна друга крадіжка, один грабіж. Дотепер 
не загострено увагу на викритті та розслідуван-
ні злочинів у сфері службової діяльності, а також 
на інших пріоритетних напрямах. Потребує ак-
тивізації оперативно-розшукова діяльність.

Для усунення цих та низки  інших недолі-
ків координаційна нарада прийняла відповідне 
протокольне рішення із зазначенням конкрет-
них заходів, їх виконавців і термінів виконання.

Надія ЛИТВИН

Сергій СУШКО, 
голова районної 

державної адміністрації

Юрій МАРЧЕНКО,
 голова 

районної ради

ВІДРЯДЖЕННЯ У БУДНІ

До початку будівельного сезону ще є час, 
проте дорожники  району продовжують 

працювати  і виконувати  роботи  з експлуата-
ційного утримання автомобільних доріг загаль-
ного користування. Філія «Козельщинський ра-
йавтодор» ДП «Полтавський облавтодор» обслу-
говує 362,9 км автомобільних доріг загального 
користування, із них державного значення – 93,2 
км та місцевого значення – 269,7 км, а також  26 
мостів, 28 автопавільйонів, 44  майданчиків для 
зупинок автобусів, 6500 п. м огородження та 570 
одиниць дорожніх знаків. І це все повинно бути  
в належному стані.

Як повідомив начальник філії «Козельщин-
ський райавтодор» Іван Касай, протягом мину-
лого року працівники  філії виконали  роботи  
на суму 6219,2 тис. грн., у т.ч. за замовленням 
Служби  автомобільних доріг — на 6050,1 тис. 
грн., для сільських та селищних рад – на 159,2 
тис. грн., для інших міністерств і відомств – на 
суму 9,9 тис. грн.. Середньомісячна заробітна 
плата працівників філії за 2013  рік становила 
2189 грн..

Ліквідовано 6180 м2 ямковості покриття про-
їзної частини  на 163  км доріг, у т.ч. гарячим ас-
фальтобетоном — 4528 м2,  відфрезованим мате-
ріалом — 937 м2,  шлаком та щебеневої сумішшю 
— 715 м2,  що суттєво поліпшило ситуацію на до-
рогах району. 

Встановлено елементи  регулювання дорож-
нього руху та огородження небезпечних ділянок: 
45 дорожніх знаків, 200 сигнальних стовпчиків,  
відновлено 12 пішохідних переходів, приведено 
в належний стан підходів до залізничних переїз-
дів, розмічено 42 км проїзної частини, проведена 
санітарна вирубка сухих дерев та порослі на 12 
км, відновлено придорожні посадки, висаджено 
дерев та кущів 250 шт., що позитивно вплинуло 
на безпеку дорожнього руху.

Філія своєчасно підготувалася і підготувала 
автомобільні дороги  до роботи  в осінньо-зимо-
вий період. Заготовлено 1100 т піщано-сольової 
суміші, розкрито видимість на 8 перехрестях та 
крутих поворотах, розчищено 12 вхідних та ви-
хідних оголовків водопропускних труб і підмос-
тових русел від порослі, дерев, встановлено 72 
комплекти  тимчасових попереджувальних до-
рожніх знаків «Слизька дорога»; встановлено 18 
снігозатримуючих щитів на ділянках доріг, де є 
загроза снігових заметів. Завезено близько 22 
т протиожеледної суміші на спуски  та підйоми. 
Працівники, які задіяні на зимовому утриманні 
доріг, забезпечені теплим одягом.

Підготовлено дорожню техніку для зимового 
утримання доріг: 3  піскорозкидачі, 2 навантажу-
вачі, 1 автогрейдер, 1 екскаватор, 1 трактор Т-150 
і 2 автомобілі з відвалом.

У філії запроваджено цілодобове чергування 

відповідальних працівників, що дає змогу вчасно 
реагувати  на ситуацію при  складних погодних 
умовах.

Нині дорожники   району  ліквідують аварійну 
ямковість на автодорогах державного та міс-
цевого значення: М-22 Полтава — Олександрія, 
Бугаївка — Манжелія — Піски  — Козельщина — 
М-22, Козельщина — Хорішки  — В.Кринки. 

За сприятливих погодних умов робітники  
видаляють дикоростучу поросль і сухостій у ре-
зервах автошляхів та на інженерних спорудах — 
мостах і у водопропускних трубах.

Виробничий процес  організовують май-
стер В.В.Купцов, механік В.І.Лашко, а безпо-
середньо виконують роботи  дорожні праців-
ники  Ю.Г.Бобир, Д.В.Кравцов, К.В.Андрушко, 
В.І.Малецький, В.П.Мірошниченко, М.Г.Літвіцький,  
П.М.Шумський,машиністи  навантажувачів 
М.П.Тристан, В.П.Яровий, М.В.Чернявський, ав-
тогрейдерист В.В.Янишевський, водії піскороз-
кидачів В.М.Пинчук, О.А.Чигрин, М.В.Філоненко, 
О.Г.Пархоменко.

Незважаючи  на ті негаразди, які зараз відбу-
ваються в Україні, підрозділ працює у штатному 
режимі, і працівники  філії впевнені в тому, що 
забезпечать безперебійний та безпечний проїзд 
учасників дорожнього руху по автомобільних до-
рогах загального користування району.

Анатолій ГОНЧАРОВ

ДОРОЖНИКИ ПРАЦЮЮТЬ 
У ШТАТНОМУ РЕЖИМІ:

ЗА ПОГОДИ — ЯМКАМ БІЙ, 
ПРИБИРАЮТЬ СУХОСТІЙ.

А ВПАДУТЬ СНІГИ ПІД НОГИ — 
РОЗЧИЩАЮТЬ ВСІМ ДОРОГИ!Ф
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Профілактика захворювань, через розвиток ін-
ституту сімейного лікаря та укріплення первинної 
ланки  медичної допомоги, — один з пріоритетів 
реформи  медичного обслуговування, проголоше-
ної Президентом України  у Програмі економічних 
реформ. 

Перший крок зроблено в 4-х пілотних регіонах, 
де протягом 2 років уже функціонує модернізова-
на мережа первинної ланки, а фіналом 2013  року 
стало завершення формування організаційно-са-
мостійної мережі первинки  у всій країні. Досвід 
пілотів показав, що при  достатньому фінансуванні, 
а тепер первинка отримує 25% бюджету охорони  
здоров’я, концентрації ресурсу  і управління в «од-
них руках» — створених центрах первинної медич-
ної допомоги  можна вже за такий короткий термін 
отримати  позитивні  результати  щодо боротьби  з 
онокпатологією.

Не менш значущим став той факт, що скринінг 
ранніх форм  раку молочної залози  і шийки  матки  
– підтримується надбавками  до заробітної плати  
медичних працівників. Саме ці показники  врахову-
ються при  визначенні рівня надбавки  до зарплати  
лікарів та медичних сестер.

Практика таких надбавок з жовтня 2014 року 
буде запроваджена по всій країні. 

Серед населення має стати  «популярним» від-
відування лікаря для профілактичного огляду. 

Для цього основною передумовою є наближе-

ність медзакладу до пацієнта. За три  роки  експе-
рименту у пілотних регіонах кількість амбулаторій 
збільшилась на 57 відсотків, їх оснащеність – мі-
німум втричі. Первинна лікарська допомога стала 
поступово географічно наближається до пацієнта. 
Торік у всіх регіонах створено майже 800 амбула-
торій. 

Ще однією умовою ефективного виявлення за-
хворювань на ранній стадії є технічне обладнання 
мережі. За 2 роки  пілотні регіони  довели  рівень 
обладнання до 80%, в непілотах цей рівень поки  
ще недостатній – 38%, але  в тих регіонах, де міс-
цева влада опікується здоров’ям громадян (таких 
10, крім пілотів) протягом 2013  року винайдено 184 
млн.грн. для укріплення маттехбази  первинки, вна-
слідок чого рівень оснащеності збільшився на 5%.

За три  роки  роботи  пілотів можна відмітити  
позитивні тенденції щодо боротьби  із злоякісни-
ми  новоутвореннями. У Вінницькій області —  95% 
випадків  онкопатології зовнішніх локалізацій  на 
ранніх стадіях  виявляються на первинному рівні, У 
Донецькій області на 5,0% знижено  питому вагу 
занедбаних випадків онкозахворювань, на 7,0% 
знижено  питому вагу онкохворих, померлих протя-
гом 1-го року з часу встановлення діагнозу, на 2,2% 
збільшено  охоплення медичним спостереженням 
жіночого населення. У місті Києві на 6,3% збільше-
но охоплення жінок скринінговими  обстеженнями, 
на 25% зменшено кількість хворих із занедбаними  
візуальними  формами  онкозахворювань.

ХОЛОД МОЖЕ БУТИ 
ВОРОГОМ

31 січня о 10.00 до хірургічного відділення  Козельщинської 
ЦРЛ доставлений житель с. Пригарівки з обмороженням 
пальців ніг, який був виявлений працівниками соціального за-
хисту у власному будинку. Після обстеження потерпілому 
поставлено діагноз «обмороженням нижніх кінцівок 1 та 2 ступенів». 

Щоб подібного не трапилося з вами, виконуйте прості правила:
- Не вживайте алкогольних напоїв – алкогольне сп’яніння сприяє швидкій 

втраті тепла, у той же час  викликає ілюзію тепла. 
- Не паліть на морозі – паління зменшує циркуляцію крові і робить кінцівки  більш уразли-

вими  до дії холоду. 
- Носіть просторий одяг – це сприяє нормальній циркуляції крові. 
- Одягайтеся так, щоб між  шарами  одягу залишався прошарок повітря, який утримує те-

пло. 
- Тісне взуття, відсутність устілки, брудні шкарпетки  можуть створювати  передумови  об-

мороження. 
- Не виходьте на мороз без рукавичок та шарфа. 
- Якщо у вас  зламалася машина на значній відстані від населеного пункту або в незна-

йомій місцевості, краще залишатися в ній та викликати  допомогу по телефону або чекати  
іншого автомобіля. Ховайтеся від вітру. На вітрі вірогідність обмороження зростає. 

- Не мочіть шкіру – вода проводить тепло швидше, ніж   повітря. 
- Не виходьте на мороз із вологим волоссям.
Пам’ятайте самі та навчить своїх дітей, що постійне дотримання заходів охорони  безпе-

ки  життєдіяльності –  запорука збереження свого життя та здоров`я. 
У разі виникнення надзвичайних подій та ситуацій негайно телефонуйте 101!

Андрій ОСТАПЕНКО, 
начальник Козельщинського РС                                                           

ХОЧЕМО ЗАСТЕРЕГТИ

Завдання Президента України – доступність медичної допомоги населенню 
у напрямку профілактики і лікування онкозахворювань

Вчасна діагностика — 
шлях до перемоги над недугою

Переорієнтація роботи медичної галузі в сторону профілактики, активне впровадження 
здорового способу життя є основним пріоритетом реформи в охороні здоров’я. Своєчасно 
виявлене захворювання на ранній стадії, зокрема онкологічне,  перестає бути вироком і за 
сучасних медичних технологій  може бути успішно вилікуване. Питання онкопатології у країні 
лишається  актуальним. 
Протягом 2010-2012 років на фоні зниження  загальної захворюваності в України (з 72401 до 
68619 на 100 тисяч населення) спостерігається зростання онкопатології від 915 до 953 на 100 
тисяч населення.  Усього на початок 2013 року в країні було зареєстровано  432 964  випадків 
виявлення онкопатології,  з яких 36,6%  — це випадки злоякісних новоутворень молочної залози. 

СОЦІАЛЬНІ ІНІЦІАТИВИ — ЗАПРОВАДЖЕННЯ У РЕГІОНАХ

Динаміка захворювань і онкозахворювань в Україні

Триває звірка даних із платниками 
щодо кількості об’єктів житлової нерухомості 

та розмірів їх площ
Минулого року було запроваджено податок на нерухомість. Відповідно до ст.265 
Податкового кодексу України платниками такого податку є  власники об’єктів 
житлової нерухомості: фізичні особи та юридичні особи, в тому числі нерезиденти. 

Юридичні особи  самостійно обчислюють та декларують суму податку.  Сплата податку здійснюється 
щоквартально до 30 числа місяця, наступного за кварталом згідно з річною податковою декларацією. 

Що ж  стосується сплати  податку громадянами-власниками  житлової нерухомості, то обчислення суми  
податку для них проводиться інспекторами  податкових інспекцій за місцезнаходженням об’єкта нерухо-
мості. Про зобов’язання щодо суми  податку, яка підлягає сплаті до бюджету, платника повідомляють до 1 
липня повідомленням. Сплатити, зазначений у ньому розмір податку, необхідно протягом 60 днів від дня 
отримання вказаного повідомлення-рішення.   

У 13-му році для громадян податок на нерухомість було відстрочено на рік. Тому нарахування та сплата 
його розпочинаються з 2014- го. Наразі триває звірка даних із платниками  щодо кількості об’єктів житлової 
нерухомості та розмірів їх площ. Це означає, що власники  нерухомого майна під час  візиту до податкової 
інспекції мають можливість не лише перевірити  відповідність своїх даних, зазначених у документах про 
право власності, до наявної інформації у базі даних Міндоходів, а й визначити  «пільгові» розміри  майна. 
Проведення звірки  здійснюється за власним бажанням господаря житла і розраховане, у першу чергу, на 
попередження можливих непорозумінь під час  сплати  нарахованих сум податку на нерухоме майно. 

Згідно із законодавством, пільги  зі сплати  податку на нерухомість передбачені для тих осіб, у яких 
площа житла сумарно не перевищує: для квартир – 120 кв. м, будинків – 250 кв. м, для квартир і будинків 
вона становить 370 кв. м. 

Провести  звірку  можна за адресою: смт Козельщина, вул. Леніна, б.11-а, кім. 2. Додаткову інформацію 
нададуть телефоном (05342) 3-17-22.

Інформаційно-комунікаційний відділ Кременчуцької ОДПІ ГУ Міндоходів у Полтавській області

ПОДАТКОВІ НОВИНИ

Перш за все, Тетяна Олександрівна 
зупинилася на основних заходах, 
які  здійснює районна влада на 
виконання завдань і доручень Пре-
зидента України  В.Ф.Януковича 
стосовно реформування медичної 
галузі, створення належних умов для 
медичного обслуговування жителів 
району, підвищення якості надання 
даних послуг.

У ході наради  було проаналізовано 
роботу амбулаторій загальної 
практики-сімейної медицини, центру 
первинної медико-санітарної допо-
моги, насамперед у плані забезпе-
чення більш якісного та доступного 
медичного обслуговування населен-
ня. Також ішла мова про сприяння 
сільських і селищних рад поліпшенню 
матеріально-технічної бази  медичних закладів 
первинного рівня надання медичних послуг, у 
тому числі — невідкладної медичної допомоги  
жителям району.

Під час  засідання присутні зупинилися 
на напрямку профілактики  та лікування 
онкологічних захворювань у районі. Наголоси-
ли  на актуальності даного питання, оскільки  
онкологічні захворювання є однією із причин 

підвищення смертності жителів району.
Також визначено низку проблем, над 

вирішенням яких потрібно працювати  най-
ближчим часом, насамперед – продовжити  
оновлення матеріально-технічної бази  ме-
дичних закладів, ефективно та раціонально 
використовувати  медобладнання, трудові й 
фінансові ресурси.

Олександр ПЕРЕПЕЛИЦЯ

Щоб створити належні умови 
для медичного обслуговування населення
На реалізацію в регіонах завдань Президента України щодо 
забезпечення  доступності медичної допомоги та медичного 
обслуговування для населення держави, розвитку інфраструктури 
закладів охорони здоров’я, зокрема у напрямку профілактики 
та лікування онкологічних захворювань,  заступник голови 
райдержадміністрації Т.О.Бутенко провела з цих питань оперативно-
розпорядчу нараду.



Безсумнівно, цей ювілей заслуговує 
особливої уваги, саме тому з цією 

чудовою датою прийшли  
привітати  заступник голови  
р а й д е р ж а д м і н і с т р а ц і ї 
Тетяна Бутенко, директор 
т е р и т о р і а л ь н о г о  ц е н т р у 
соціального обслуговування 
(надання соціальних послуг) 
УПСЗН Людмила Кириченко, го-
лова районної організації ради  
ветеранів війни  та праці Віктор 
Бурмус, а також  Говтвянський 
сільський голова Ігор Семиволос  
разом зі своїми  колегами.

Поважні  гості , звичайно, 
прибули  на такий видатний 
ювілей не з порожніми  руками, 
вручили  іменинниці вітальну 
адресу від районної влади, квіти  
і подарунки, а на адресу онуків 
висловили  вдячність за те, що 
вони  роблять усе для того, щоб 
їх бабуся і в 100 років відчувала 
себе щасливою людиною.

У цей день було багато 
побажань дожити  до наступного ювілею. 
За святковим столом 100-літня господиня 
навіть випила з гостями  чарочку наливки  
і  пригостила всіх запашним ювілейним 
короваєм. А потім були  спогади:

— Я революцію помню… Коли  мені було 
шість год, дід мій продав півня за тисячу рублів, 
а ті (очевидно, «буксири» — ред.) прийшли  
і забрали… Було у нас  два кабанчика, їх хо-
тіли  забрати, то дядько, що прийшов, сказав 
тихенько: «Заріжте одного, відрубайте полови-
ну вздовж, нам віддайте, а те собі залиште…» 
Видно, совісний був, — розказує бабуся Настя. 

І тут же повертається до сьогодення, бо давнє 
дитинство, юність видалися затьмареними  ві-
йною, постійним недоїданням, тяжкою працею 
(втім, як і у всього її покоління). Жартуючи  з 
приводу якоїсь особливої дієти  для довго-
ліття, чуємо коментар довгожительки: «Та яка 
там дієта! Бувало таке, що не було нічого їсти, 
окрім води  і хліба!». На запитання, чи  щось 
болить, бабуся Настя відказала: «Може, щось 
і болить, та я привикла, не замічаю…». Згадала, 
правда, що колись «щось у животі заболіло, то 
прийшла медсестричка, якийсь, укол зробила 
— і все пройшло».

А років десять тому, 
згадує господиня, її 
вже були  поховали:

— І хрест зробили, і труну в колгоспі 
(місцевому господарстві — ред.), — хтось 

пустив чутку, що Настя, мовляв, померла… 
Голова все клопотався, чого це 
до нього ніхто по труну не йде, 
а тоді другий клопіт — куди  ту 
труну подіти, бо я ж  жива!

Онуки  Анастасії Тимофіївни  
розповідали, що їх бабуся у 
дев’яносто років іще на піч 
вилазила, на ліжку не спала. І 
досі згадують, які смачні бублики  
у тій печі пекла. Тепер усе одно 
сама себе намагається обходити, 
навіть сніг у дворі розгрібає, 
донедавна і курей тримала, а 
зараз із хазяйства один собака 
лишився, його бабуня в першу 
чергу годує, а потім — і сама 
поїсть. Онуки  живуть у Кремен-
чуці, то приїздять сюди  щотижня, 
наносять води  («Оце біда моя — 
не можу сама з колодязя води  
витягти!»), дров заготують і по-
доброму вичитують стареньку, що 
економить ті дрова, мало топить 
у хаті: «Бабусю, ми  ж нарубаємо, 

скільки  треба, щоб у холоді не сиділи!» Та що 
поробиш — така вже звичка у всіх людей того 
покоління: усе економити, залишати  про запас  
«на чорний день»…

…Ювілейний коровай для бабусі онуки  
замовляли  у Кременчуці. Пекарі запитали, 
яку дату вималювати  у центрі святкового 
пирога, і ледве повірили, що «100» — це не 
жарт. Коровай удався однаково і гарним, і 
смачним. Тож нехай Ваші роки, бабусю Насте, 
будуть такими  ж  солодкими, а ще — теплими  
і затишними!

Надія ЛИТВИН
Фото автора 
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У ЦИФРАХ
(2013 рiк)

СІЛЬСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО
За попередніми  даними, у 2013  р. зернові та зернобобові 

культури  (включаючи  кукурудзу) в сільськогосподарських 
підприємствах зібрано на площі 26016 га (у 2012 р. – на 
24214 га), валовий збір зерна становив 1297050 ц (716597 
ц) при  середній урожайності 49,9 ц з 1 га (29,6 ц з 1 га).

За попередніми  даними, у 2013  р. сільськогосподарськи-
ми  підприємствами  (крім малих) реалізовано на забій 292,7 
т худоби  та птиці (у живій вазі), що на 11,0% менше порів-
няно з 2012 р., вироблено 3686,4 т молока (на 3,6% більше).

БУДІВЕЛЬНА ДІЯЛЬНІСТЬ
За січень-вересень 2013  р. у районі прийнято в 

експлуатацію 368 м2 загальної площі житла, що на 19,5% 
більше проти  січня–вересня 2012 р., у тому числі у сільській 
місцевості – 192 м2, що становить 89,3% до січня-вересня 
2012 р.

ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ
Обсяг експорту зовнішньої торгівлі товарами  району за 

січень–вересень 2013  р. становив 5733,3  тис. дол. США.
РОЗДРІБНА ТОРГІВЛЯ 

ТА РЕСТОРАННЕ ГОСПОДАРСТВО
Обсяг роздрібного товарообороту підприємств, які 

здійснювали  діяльність із роздрібної торгівлі та ресторан-
ного господарства, за січень-вересень 2013  р. становив 
17240,7 тис. грн. і в порівнянних цінах зменшився проти  
січня-вересня 2012 р. на 17,7%.

ДОХОДИ НАСЕЛЕННЯ
Середньомісячна номінальна заробітна плата одного 

штатного працівника  підприємств, установ, організацій (з 
кількістю найманих працівників 10 і більше осіб) за січень-
вересень 2013  р. становила 2149 грн., що на 11,1% більше, 
ніж  за відповідний період 2012 р., та в 1,9 разу перевищує 
рівень мінімальної заробітної плати  (1147 грн.). 

Одним із основних чинників, що впливають на розміри  
заробітної плати, є тривалість робочого часу. За січень-
вересень 2013  р. коефіцієнт використання табельного фонду 
робочого часу становив 79,7% і був на 2,7 в. п. менше 
порівняно з цим показником у цілому по області. 

Упродовж   листопада 2013  р. загальна сума заборгованості 
з виплати  заробітної плати  зменшилась на 49,8%, або на 
29,9 тис. грн., і на 1 грудня становила 30,2 тис. грн., що на 
62,0% менше показника на початок 2013  р. Увесь борг ут-
ворено на економічно активному підприємстві.

Кількість працівників економічно активного підприємства, 
які вчасно не отримали  заробітну плату, упродовж  листопа-
да 2013  р. зменшилася на 37,9% і на 1 грудня становила 
36 осіб. Кожному із зазначених працівників не виплачено 
в середньому 839 грн., що на 71,8% менше середньої за-
робітної плати, нарахованої за листопад 2013  р. у цілому 
по області. 

У січні-листопаді 2013  р. субсидії для відшкодування ви-
трат на оплату житлово-комунальних послуг призначено 554 
сім’ям, що становило 88,8% від загальної кількості сімей, які 
звернулися за субсидіями, на загальну суму 95,9 тис. грн.

Крім того, 69 сім’ям (71,9% із числа тих, які звернулися) 
було призначено субсидії готівкою на відшкодування витрат 
для придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного 
побутового палива.

У січні-листопаді 2013  р. населенням району сплачено за 
житлово-комунальні послуги, включаючи  погашення боргів 
попередніх періодів, 9407,2 тис. грн., що становило 106,2% 
нарахованих за цей період сум. Заборгованість населення 
з оплати  житлово-комунальних послуг на кінець листопада 
2013  р. становила 1580,9 тис. грн.

РИНОК ПРАЦІ
Середньооблікова кількість штатних працівників підпри-

ємств, установ та організацій (з кількістю найманих праців-
ників 10 і більше осіб) у січні-вересні 2013  р. становила 
2,7 тис. осіб, що на 2,3% менше, ніж у січні-вересні 2012 р.

Упродовж  січня-вересня 2013  р. на підприємствах 
було прийнято 679 осіб, а звільнено 582 особи  (відповідно 
25,3% та 21,7% від середньооблікової кількості штатних 
працівників). 

Кількість зареєстрованих безробітних на 1 січня 2014 р. 
становила 410 осіб і порівняно з 1 грудня 2013  р. збільши-
лася на 23,5%. Серед зареєстрованих безробітних жінки  
становили  39,5%, молодь у віці до 35 років – 35,4%.

За сприяння державної служби  зайнятості у 2013  р. було 
працевлаштовано 486 осіб, які мали  статус  безробітного 
протягом цього періоду, або 39,2% від їх загальної кількості.

Середньооблікова кількість зареєстрованих безробітних, 
які отримували  допомогу по безробіттю впродовж грудня 
2013  р., становила 231 особу. Середній розмір допомоги  
по безробіттю становив 958 грн., що дорівнює 78,7% зако-
нодавчо визначеного розміру мінімальної заробітної плати  
(1218 грн.). 

ДЕМОГРАФІЧНА СИТУАЦІЯ
На 1 грудня 2013  р., за оцінкою, чисельність наявного 

населення становила 20063  особи, постійного – 20178 осіб. 
Упродовж січня–листопада 2013  р. чисельність населення 
зменшилась на 196 осіб.

Зменшення чисельності населення району відбулось за 
рахунок природного (166 осіб) та міграційного (30 осіб) 
скорочення населення.

Упродовж  січня-листопада 2013  р. зареєстровані 223  
народжених та 389 померлих осіб.

КРИМІНОГЕННА СИТУАЦІЯ
За повідомленням прокуратури  Полтавської області, 

протягом 2013  р. по району обліковано 250 кримінальних 
правопорушень.

Головне управління статистики 
у Полтавській області

СТАТИСТИКАТепла та затишку бажали 
бабусі присутні, жити у 
здоров’ї та шані ще довгі роки
Першого лютого наша землячка з Говтви, точніше, з Киселівки Анастасія 
Тимофіївна Лець — учасник Великої Вітчизняної війни, ветеран праці — 
відсвяткувала фантастичний ювілей: 100 років. Коли чуєш і особливо бачиш 
сторічних ювілярів, починаєш вірити, що дива існують. Таку подію можна 
назвати найграндіознішою у житті не тільки людини, але і всіх її родичів! 
Анастасія Тимофіївна прожила 100 років — значить, прожила ціле століття 
і може по праву ототожнювати себе з епохою.

Л.А.Кириченко і Т.О.Бутенко вручають ювілярці 
подарунки від імені районної влади

Фото на згадку: бабуся Настя із родичами
 та Говтвянським сільським головою 

Ігорем Семиволосом (праворуч).

100-ЛІТНІЙ ЮВІЛЕЙ

«Полтавськими шляхами Кобзаря»
У березні цього року виповнюється 200 років з дня народження великого сина України, генія і пророка Тараса Григоровича Шевченка. 

Особа  поета, його поезії справляли  величезне враження, викликали  національне піднесення, збуджували  думки  про вільну Україну.
Особливе місце в житті поета займають Полтавщина і полтавці.З полтавською землею життя поета поєднав так званий період «трьох літ» 

– 1843-1846, 1859 роки. Тут Тарас  Григорович написав чимало творів і намалював не одну картину.
Для популяризації творчості великого сина українського народу та в зв’язку з ювілейною датою обласна бібліотека для юнацтва ім. Олеся 

Гончара оголошує конкурс  на кращий ескіз поштової марки  на тему «Полтавськими  шляхами  Кобзаря».
У конкурсі беруть участь обдаровані молоді користувачі бібліотек віком від 14 до 21 року.

На конкурс  подаються індивідуальні творчі роботи, виконані в 
довільній графічній або живописній техніці на аркушах формату А4. До 
конкурсної роботи  додається заповнена анкета, в якій зазначається 
назва роботи  і відомості про автора: прізвище, ім’я,по батькові, вік, 
домашня адреса та контактний телефон.

При оцінці конкурсних робіт враховується відповідність 
критеріям:

- розкриття теми  конкурсу;
- високий художній рівень виконання;
- творчий підхід та новаторський погляд (забороняється 

копіювання,сканування, запозичення тем).
Конкурсні роботи I етапу з анкетою учасника надіслати до 20 

лютого 2014 року на адресу: Козельщина, вул. Леніна 79/11, цен-
тральна районна бібліотека, або звертатися до завідуючих сільськими-
бібліотеками-філіалами.

В.ЖЕРЕБИЛО,  директор ЦБС

КОНКУРС НА КРАЩИЙ ЕСКІЗ МАРКИ



— А йди-но сюди! —    	
  кличе тато.

 Павлик чухає в пазусі, немов 
туди  насипано мурашок, повільно 
підступає, переминаючись з ноги  
на ногу, і на безпечній відстані 
зупиняється.

 — Йди, йди, — вимогливо 
наказуєтатусь. — Знову по дере-
вах лазив, мов мавпа?

 — Н-ні, — мимрить Павлик.
 — А де ж це штанці 

розірвав?
 — Купався.
 — У штанцях? І, на-

певно, раки  з’їли?..
 — Н-ні. Хлопці у 

клубок їх змотали. 
Замість м’яча качали. 
Я відбирав. І розірвали...

 — Ага... Андрій Шевченко, — не 
знати, чи  вірить, чи  осуджує тато. 
І враз наказує: — Знімай штане-
нята!..

 — Я більше не буду...
 — Знімай, знімай, нехай мама 

випере і зашиє, — говорить тато 
і водночас  починає знімати  

пасок.
 — Я більше не бу...
 Тут татусь дає маху. Дивиться 
грізно-грізно, а в куточках губ 

ховає усмішку. Павликові 
вже зовсім не страшно. 
То тато просто вдає 

сердитого.
 

— Не чіпай його, Олексо, — 
озивається мама. — А тебе, шибе-

нику, — свариться пальцем на 
Павлика, — щоб я більше не бачила 
біля ставка. Як утопишся, то додому 
не приходь...

 І сама сміється. Колись і їй 
таке казали.

 На цьому пристрасті вщухають.
 — Ось бачиш, Павлику, треба 

слухатися. Тато і мама гніваються, 
— веде за руку малого бабуся.

 — І зовсім вони  не гніваються, 
— заперечує Павлик. — То вони  так, 
для годиться, суворі. А насправді 
ніколи  не покарають ремінцем і в 
куток не поставлять.

 — Ох і хитрий же. І в кого ти  
вдався? — бабуся ніжно гладить 
шкарубкою долонею вихрасту 
голівку й хитрувато мружить очі. 
— Усе знає, дарма що тільки  в 
перший клас  пішов.

 — Знаю, — самовпевнено 
відповідає малюк. — Бо у вихованні 
вони  послуговуються методами  
великого вчителя Сухомлинського. 
А в нього зовсім інші педагогічні 
прийоми...

Іван ТОКАРЧУК

В.Сухомлинський
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Робота методоб’єднання проходила 
за двома модулями: теоретичним і прак-
тичним, які тісно переплелися. Спочатку 
методист відділу освіти, сім’ї та молоді РДА 
Т.П.Березовська сконцентрувала увагу 
присутніх на важливості піднятих проблем 
та висвітленні їх у Базовому Компоненті 
дошкільної освіти  в Україні. Керівник мето-
дичного об’єднання, вихователь-методист Ко-
зельщинського ДНЗ Л.П.Чингаєва провела з 
вихователями  експрес-тестування для вияв-
лення професійної компетентності педагогів 
з питань мовленнєвої роботи  з дітьми. 

Вихователь закладу Т.С.Мірошниченко 
у ході хвилинки-практикуму закріпила з 
присутніми  інтерактивні технології розвитку 
мовлення дітей дошкільного віку. Вихователь 
Н.О.Андрейко провела «методичну рекла-
му», презентувавши  колегам свою систему 
навчання дітей читанню за методикою 
М.Зайцева.

Практична робота цих же вихователів 
разом зі своїми  маленькими  вихованцями  
довела всім учасникам зібрання ефективність 
використання інноваційних підходів щодо 
комплексної реалізації 

завдань змісту освітньої лінії «Мовлення 
дитини».

На засідання були  запрошені вчителі-
логопеди  І.О.М’якенька та Н.А.Кравченко, 
які  висвітлили  досвід використання 
інноваційних технологій у корекційній роботі 
з дітьми. Зокрема, Ніла Кравченко звернула 
увагу вихователів на виняткову важливість 
інтенсифікації роботи  з розвитку мовлення 
дітей, адже вміння чисто вимовляти  звуки  
є показником мовленнєвої компетентності 
дітей.

Підсумком зібрання стали  методичні 
рекомендац і ї  щодо  забезпечення 
ефективності мовленнєвих занять із дітьми  
різного віку. Підняті проблеми  педагоги  
продовжували  обговорювати  за чаш-
кою кави, підтверджуючи  важливість і 
результативність проведеного заходу.

Л.ЧИНГАЄВА,
 керівник методичного об’єднання 

вихователів району 

Н.КРАВЧЕНКО, 
вчитель-логопед

Я впевнена, що моя майбутня професія 
буде пов’язана з творчістю, і ніколи не забуду 

настанови своїх викладачів

Протягом 9 років занять у Будинку дитячої та юнацької творчості я здобула великий 
досвід у творчості, нові знання та вміння. Ці роки  мені дуже добре запам’яталися. 

Було приємно працювати  зі своїми  керівниками  та ровесниками. Я дуже вдячна за 
допомогу всім викладачам, які шліфували  мою творчість, зокрема, моїй першій учительці 
малювання Юлії Іванівні Ілющенко та теперішній – Валерії Валеріївні Єгоровій. Особливу 
подяку висловлюю Ніні Григорівні Калашник за моральну і духовну підтримку. І, звичайно, 
моїм батькам – першим спостерігачам і критикам моїх робіт. 

Я беру участь у багатьох художніх конкурсах, зокрема у конкурсі «Барвисте перевесло», 
що проходить щороку на базі Полтавського обласного естетичного центру. Щороку я зу-
стрічаю нових суперників, а також  і минулорічних, яких випередила торік і нарівні з якими  
змагаюся тепер. Я рада, що не підвела свій Будинок творчості, своїх викладачів і залишила 
позаду багатьох конкурентів із великих міських художніх шкіл та Будинків творчості Полтави, 
Кременчука, Кобеляк, Миргорода, Лохвиці, Лубен.

Та перемога в цьому конкурсі – не найголовніше. Мрію досягти  великих успіхів у художній 
діяльності і бути  гордістю свого навчального закладу. Я ще не визначилася, ким хочу стати  
у майбутньому, але цілком упевнена, що моя майбутня професія буде пов’язана з творчістю, 
і ніколи  не забуду настанови  своїх викладачів.

Присвячується Будинку дитячої та юнацької творчості:
1. Той дім – наче казка, 			   2. Де пролягали  стежки, 
    В нім пісня і сміх,			       Там перетнулись дороги. 
    Любов там і ласка			       Сипався цвіт нам під ноги
    Нас  гріють усіх.			       І пролітали  роки. 

Марина ТРИСТАН, 
учасниця художньої студії «Палітра» 

Козельщинського Будинку дитячої та юнацької творчості 

Професійно вдосконалюємося
Нещодавно Козельщинський ДНЗ «Дзвіночок» радо відчинив двері для 
своїх колег на чергове засідання методичного об’єднання вихователів 
дитячих садків району. Тема зібрання — «Мовленнєва робота 
з дошкільниками: шляхи оптимізації» — була вибрана невипадково. 
Невпинне зростання кількості дошкільнят зі зниженим рівнем 
мовленнєвої компетентності та тих, які потребують логопедичного 
втручання, ставить педагогів перед вибором оптимальних методів 
та форм організації роботи з розвитку мовлення своїх вихованців.
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 Школа, виявляється, дуже 
давня. Слово «школа» походить від 

грецького слова «сколе», що означає «дозвілля». Таких 
шкіл, які ми  звикли  бачити  зараз,  у Стародавній Греції 
не було. Філософи  та їх учні збирались у вільний час  
разом і сперечалися з різних питань. 

Школи відвідували  тільки  хлопчики  вільних 
родин. Великий грецький філософ Платон був першим 
вчителем, який організував навчання в місці, 
яке називав «академією». Термін навчання 
складав 3-4 роки. 

Давні школи  розташовувалися на 
майданчиках, де тренувалися військові 
або проводилися паради. Майданчики  ці 
називалися гімназіями. Пізніше Аристотель 
назвав свою школу ліцеєм. Цікаво, що в Німеччині 
школи  почали  називати  гімназіями, у Франції – 
ліцеями, а шотландська школа – академія. Всі ці три  
назви  збереглися до наших часів. Жодна зі шкіл не 
була схожа на сучасну. Це були  місця для дискусії. 

Слово «педагог» родом із Древньої Греції і 
означає дослівно «той, що веде дитину». Але називали  
так не вчителя, а раба, котрий відводив дитину в 
школу і приводив назад. Зазвичай в педагоги  

вибирали  рабів, непридатних 
ні для якої іншої роботи, але які 

відрізнялися вірністю дому. 
У 1650 році 58-річний єпископ протестантської 

общини  Чеських братів – він же великий педагог і 
гуманіст ХVII  століття — Ян Амос  Коменський придумав 
геніальну систему масового «навчання всіх і всьому». 
Тобто, фактично придумав нашу з вами  школу. 

Він уперше розсортував учнів за 
віком по класах; він розрізав грамоту 
на декілька учбових дисциплін; написав 
перший підручник; ввів поняття: 
«учбовий день», «урок», «оцінка», 
«вправа». Встановив єдиний день 
початку занять — щоб дітей у школу 

приймати  не коли  завгодно, але лише один раз в 
рік, «краще восени... і вести  їх весь рік, нікого вже не 
приймаючи  і не відпускаючи». 

Вважається, що він придумав і канікули  ... але, 
що стосується канікул, та поява їх в університетському 
житті мала сувору причину – чуму. Саме вона кожне 
літо викошувала значну частину міського населення 
Європи, і, щоб хоч у якійсь мірі уникнути  епідемії, 
магістри  придумали… канікули. 

ГУМОРЕСКА

* * *
 Петрик одержав у школі 

двійку. Батько запитує його:
 — Як справи, Петрику?
 — З батьком двієчника – 

не розмовляю.

* * *
Хлопчик дивиться у вікно. 

Раптом біжить до мами: 
 — Мамо, мамо, тато йде! 

Що ми  йому спершу пока-
жемо: мій щоденник, чи  твою 
нову сукню?

* * *
На занятті з фізкультури, 

щоб д іти  крокували  в 
ногу, вчитель час  від часу 
повторює: 

 — Лівою! Лівою! 
Маленький Миколка зди-

вовано запитує: 
 — А що робити  правою?
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ЧИ ЗНАЄТЕ ВИ, ЩО...

 Цікаві факти 
про школу

ВЕСЕЛА ПЕРЕРВА



Записываю часто я в тетради  
Моменты жизни, складывая в строки.
А Вы простите всё мне Бога ради!
И  за ошибки  не судите строго. 
Ведь вырываются из сердца рифмы, 
Их удержать в себе, увы, не в силах. 
И  всё, о чем пишу — это не мифы. 
А этот стих для Вас  я посвятила! 
Все мои  чувства я зову стихами. 
Вы знали, что они  для меня значат. 
Сегодня я, увы, прощаюсь с  Вами, 
Ведь поступить я не могу иначе!
Я очень многому здесь научилась, 
Воспринимая мир таким, как есть. 
Наверно, стала лучше, изменилась, 
Забыла про сомнения и  месть. 
Я слишком часто в жизни  оступаюсь 

И  здесь проблем хлебнула я сполна, 
Но я в судьбы решенья не мешаюсь, 

Ведь принципам своим всегда верна. 
Стараюсь одну сторону медали  

Для общества оставить на показ. 
И  я горжусь чертами, что мне дали, 

Ведь остаюсь другой средь серых масс. 
Нет, не похожа я на эгоиста, 

Хоть я всегда в нейтральной стороне. 
Не измеряется в условных числах 

Те мысли, чувства, что горят во мне. 
Спасибо Вам, я многого достигла 

И  искренне я Вас  благодарю. 
Вы многому меня здесь научили,

Но дальше я сама вперед пойду...

by ETERNITI
04.11.11.

Вступ
Ви  думаєте,  людина — продовження 

великої еволюції? Але ми  — її кінець.
Ви  думаєте,  що люди  — продовження 

природи? Але ми  — її головний ворог. 
Ви  не усвідомлюєте, що природа, 
колиска людини, розкладається, як 
той труп, на ваших очах, тому що самі 
стали  напівроботами, і вам байдуже 
до неї. Ви  забруднюєте і безжально 
знищуєте середовище свого існування. 
А тоді дивуєтеся, чому навколо так 
часто зустрічається аномалія. Мій 
пригодницький роман — про інші 
екосистеми.

* * *
— Алло, Денисе, ну візьми  ж   мобілку, 

ну,  ну де ти  там? Телепатична сило,  до-
поможи  мені. Хочу чути  голос  Дениса 
негайно…

— Ігорю! Одинадцять пропущених 
дзвінків — мене просто батьки  «припа-
хали» в підвалі овочі перебирати, теле-
фон я туди  не брав. Що трапилося?

— Ден, тут справа така термінова. 
Настя зникла. Я й додому вже дзвонив, 
і до подружок, — ніде немає, і телефон 
«поза зоною».

— А навіщо вона тобі так терміново? 
Скучив, чи  що?

— Я не в гуморі, Дене, тут таке тра-
пилося, ти  не повіриш.

— Ну розказуй же скоріш.
— Ми  були  на річці: Влад, Ярик, Віка. 

Всі вже пішли  додому, лише я одягав-
ся, не зміг знайти  черевика — мабуть, 
хлопці пожартували, бо знайшов загор-
нутим у пісок, — та Настя ще плавала. Я 
ішов уздовж  річки, втупившись у пісок 
у пошуках черевика, озвався до Насті. 
У відповідь — тиша. Я підвів очі, але за 
мить побачив яму посеред річки. Дивно, 
та ця яма була ідеально квадратною, і 
вода туди  не стікала. Думаю, це вона, 
яма, і ковтнула Настю.

— Як? Ти, може, на сонці перегрівся, 
може, сонячний удар на тебе вплинув, 
що вже ввижалося щось?

— Я знав, що ти  мені не повіриш. 
А де ж  тоді Настя? Минуло цілих п’ять 
годин. Батьки  хвилюються, водолазів 
збираються наймати. Коротше, якщо ти  
мені справжній друг, то приходь на річку 
зі сторони  лісу. Там і зустрінемося, 
мерщій!

Через деякий час  я був уже коло 
річки. Не дочекавшись Дениса, став 
оглядати  аномалію з берега, а потім 

боязко поліз до ями. Я був вражений 
тим, що коли  навіть силоміць гріб воду 
до ями, вона, наче желе, розділялася 
на два потоки, оминаючи  яму. Хоча 
наша річка мілководна і, здавалося б, 
безпечна, мене охопив страх перед 
якоюсь невідомою загрозою.

— Що за чудеса! — почув я голос  
Дениса. Обернувшись, я побачив свого 
кращого друга з очима, як у зомбі. Той 
повільно наближався до «аномалії».

— Що ти  робиш? Не лізь туди! — 
попередив я, але відповіді не почув. 
Похапцем простяг обидві руки, нама-
гаючись витягти  Дена назад, але не 
встиг, вода затягла нас  обох...

День перший
Найперше, що я побачив, відкривши  

очі, — це небо, звичайнісіньке небо. 
Роздивившись навколо, побачив 
непритомного Дениса.

— Ого, аж   двоє новеньких одразу! — 
я побачив дівчину років 14-15.

— Мене, звісно, цікавить питання, де 
я і що з моїм другом, та спершу скажи  
мені, хто та зірка, що сяє переді мною?

— Дякую, мене звати  Катя.
Це була типова російська дівчина з 

довгою рудою косою і ластовинням на 
щічках, яке їй дуже пасувало. І з очима 
кольору вечірнього неба.

— А як вас  звати?
— Я Ігор, а це Денис, нам обом по 

15 років.
— О, такий молодий. Ось мені, на-

приклад, дев’ятнадцять.
— Я був просто ошелешений: 

дівчинка на вигляд була молодшою 
за мене, а насправді старша на цілих 
чотири  роки!

— Не лякайся, Ігорьок, тут повітря 
і атмосфера інші, тут ти  не старієш з 
роками, а навіть молодшаєш. Я сама 
довго дивувалася.

— А що з моїм другом? Я за нього 
переживаю. Це ж я його на річку по-
кликав.

— Не хвилюйся, з ним буде все га-
разд, просто погано переносить усілякі 
такі переміщення у просторі і часі. 
Таке буває, більше дня не проспить. 
Бери  його попід руки  і йди  за мною. 
Тільки  майку ти  краще зніми  — у нас  
тут оазис, природа порівну дарує нам 
тепло і вологість. Тому літо ніколи  не 
закінчується, як на Землі.

Я не пройшов навіть і ста метрів, як 
повністю оголив торс.

— А ти  накачаний, — здивувалася 
Катя.

— Старався.
— Нехай статура середня, я і не 

люблю, чесно кажучи, бодібілдерів, та у 
твоєму віці мати  тіло, як у Брюса Лі — 
це велике старання.

— Дякую.
— Ну, ось ми  і прийшли.
Це був будинок із піску, що 

за формою нагадував 
палац. На ньому символ 
— зламана квітка. Я 
здогадався, що це 
щось типу нашого 
медпункту. До палацу, 
що виднівся вдалині, 
вели  три  мости, під 

ними  — озеро. Причому, від мосту 
до нього було метрів десять. Ми  
ішли  по середньому мосту, де всі вже 
зібралися. Хлопці понесли  Дениса до 
медпункту, а решта молоді почала зі 
мною знайомитися. За пару хвилин я 
стільком хлопцям потиснув руки, що 
навіть гроші мені б позаздрили. Думаю, 
це були  всі жителі Нового світу. Мене 
вразило, що дівчат серед них не було, 
одна Катя. Тому, підійшовши  до неї, я 
тихо запитав:

— Ти  що тут одна, більше дівчат 
немає?

— Поки  що мало. Але я сподіваюся. 
Розумієш, хлопці більш хоробрі і менш 
обережні. Тому і лізуть у незнайомі 
ями.

— А ти?
— Я з дитинства з хлопцями  дру-

жила, мама мене «пацанкою» називала. 
Саме через хлоп’ячу вдачу я тепер тут.

Зайшовши  в палац, я став з 
цікавістю озиратися. Усередині він був 
із дерева, а меблі обтягнуті шкурами  не 
знайомих мені звірів. Вікна без стекол, 
із дерев’яною решіткою. На стінах — 
вішаки  для зброї.

— О, новачок! А я Кімгтон, можна 
просто Кім. Запитуй про все, що тебе 
цікавить.

Я побачив парубка років двадцяти, 
що піднімав штангу.

— Я Ігор, дуже приємно. Чому ви  всі 
тут і як я до вас  потрапив?

— На це запитання навіть я не знаю 
відповіді. Коли  я тут опинився, замок 
був майже добудований. Єдиного я не 
розумію — чому тут так мало живності. 
Але тут і рослини  живі, вони  можуть 
чути, бачити, відчувати. До них люди  
ставляться, як до себе подібних.

— Добре, мені, звісно, не зрозуміти  
цього світу, але лишу запитання на 
потім. Думаю, на більшість із них сам 
дам згодом відповіді.

— Катерино, відведи  гостя до його 
кімнати.

— Катю, чесно кажучи, я тут тому, що 
шукав Настю. У вас  немає дівчини  з 
таким іменем? — запитав я.

— Я не чула про таку. Думаю, немає, 
я б обов’язково знала. А коли  вона 
зникла?

— Не знаю, скільки  часу я проспав, 
та Насті не стало на півдня раніше.

— А, тоді, можливо…
— Що?
	 — Нічого. Поговоримо 

пізніше…
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Малюнок Сергія ЛОБАЧА

Костянтин ТАРАНЕНКО

Любімо, браття, 
ріднеє село!

Удумаймося, браття в ці слова;
А чи  не є те доленосним знаком?
Державі нашій — тільки  22.
А Бреусівці — два століття з гаком.

Точніш, два з половиною віки
В космічні далі назавжди  майнули,
Як перші поселились козаки  —
Єднає нас  прийдешнє і минуле.

А ті роки, як не було що їсти?
Який тяжкий історії урок!
Як церкву руйнували  атеїсти,
З дияволом злигавшись у танок!

Згадаємо Ярещенка-отця,
Що постраждав за Господа, за віру,
Сподобився тернового вінця,
Був висланий конати  до Сибіру…

Згадаємо і славних ми  героїв,
Міцний і дужий їх козацький дух!
Тих, Другої страшної світової —
Це — Дуся Ситник,  Пурас-відчайдух,

І всіх, хто не вернувся з поля брані —
Тих витязів тяжких буремних днів,
Вклонімось низько ранам ветеранів –
Героям незабутніх тих боїв…

Всього було в історії села —
Новобудови  і сумні руїни,
Відроджувались з вишнього зела,
Як і повсюди  в нашій Україні.

Є хліб і до хліба на столі —
Зібрали  ж  колос  ваговитий в полі.
Все ваші руки  на святій землі
Плекали, щоб всього було доволі.

А нині — гляньмо, друзі, навкруги  —
Земля буяє зеленню і златом,
Створили  все те люди, не боги,
Отож  усіх вітаємо зі святом!

Любімо ж, браття, ріднеє село —
Хлібів колосся й мирне небо синє,
Прийдешнє наше й те, що вже було,
І мову солов’їну, й Україну.

Володимир ДУБИНА,
с. Панасівка

ПОБАЖАННЯ
Не зневіряйся у житті,
Що б тільки  не робив,
Не будь ніколи  в каятті,
Що ти  когось любив.

Правдивим будь, цього не бійся,
Сміливим будь завжди,

Над горем ти  чужим не смійся,
А краще вмить допоможи.

І високо в  житті не піднімайся,
Щоб в прірву не зірватись.
Від рідних ти  не відрікайся,

Учись в біді триматись.
Усіх стареньких поважай,

Спіши  добро творити,
Від злого серце відвертай,

Щоб недаремно жити.
Якщо ти, брате, будеш в змозі —

Голодних, бідних нагодуй.
Життя – немов на тій дорозі,

Якою рівно лиш крокуй!

Владислав Шамкий — випускник Новогалещинської ЗОШ І-ІІІ ступенів, зараз навчається у 
Кременчуці. Хазяйновитий і працьовитий, він хороший помічник удома, надія й опора своєї 
мами, любить тварин і взагалі — природу. Вміє бути вірним другом. Але потаємна пристрасть 
юнака — писати, яким би дивним це не здавалося. Зараз Владислав опановує будівничу 
професію, але на цьому зупинятися не збирається; очевидно, що потяг до письменства 
дається взнаки — юнак планує отримати вищу філологічну освіту.
У літературному доробку Владислава, головним чином, фантастичні твори: «Сфера», 
«Білий вовк», «Пригоди Діка Джейна». Поки що вони не побачили світ, але будемо сподіватися, 
що колись ми прочитаємо книги цього талановитого юнака і Нова Галещина пишатиметься ще 
одним своїм письменником. А сьогодні в «Дивограї» — творчий дебют Владислава. 
Ми публікуємо уривок із його роману «Аномалія».
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Галина КНУТОВА,
смт Нова Галещина

А СЕРЦЕ 
ВСЕ БОЛИТ…
Мама, я слышу голос  твой,
Хочу к тебе прикоснуться руками.
Голос  твой и  руки  нежные твои  
обнимали  меня.
Ты речи  сладкие мне говорила,
Ты обещала долго жить
Я руку к тебе протянуть не успела —
Застыла твоя рука
и  сердце перестало биться…

Ты ушла, как уходит лето,
Ты закрыла глаза,
Как закрывают окна, когда темно.
Я сижу в темноте, не вижу я тебя
И  кричу: «Не покидай, не надо!
Ведь ты любила жить,
Ты так хотела жить!»
Но нити  жизни  оборвались,
Ты ушла тихо,
Ничего мне не сказала.
Лишь улыбку оставила мне…
Но я все кричу:
«Мама, мама, что же ты наделала,
что в смерть свою поверила?»
Ведь ты могла её прогнать,
Но ты сказала лишь: 
«Устала я, устала…»

Сердце разбито на сто осколков,
Они  всё ранят, ранят сердце мне,
Но ты не видишь моих страданий.
О как мне одиноко!
Я разрываюсь от тоски.
Прости,
что я тебя не удержала
и  сердце ледяное не растопила…
Я руки  опущу в разлуку,
Улыбку больше не увижу я твою
И  сладких речей не услышу.
Прощай, мой ангел,
Я отпускаю тебя в небеса…
Пусть дождик проливной
смоет мои  слёзы…

ЛІРИЧНИМ ПЕРОМ



…Леонтій Никифорович Мар-
ченко належить до того 

покоління, котре нині назване — 
«Діти  війни». Як ми  розуміємо, ди-
тинство ось таких хлопчиків і дівчаток 
обпалене чорним крилом лихоліття. 
Є що згадати  нашому земляку, осо-
бливо у годину безсоння.

Часто зринає із пам’яті 45-ий 
рік — тоді вперше пішов до школи. 
Ні зошитів, ні книжок, ні ручок тоді не 
було. Правда, у листопаді з фронтів 
Великої Вітчизняної повернувся  
батько. З собою  він привіз, окрім 
усього іншого, й аркуші паперу, і 
хімічні олівці (довгенько вони  тоді 
протрималися у маленького Леонтія). 
Чорнило навчився робити  із бузини. 
А  ручки  — із сорго. Не забути  педа-
гогу і букваря, котрого  батько привіз 
із Дніпропетровська…

У 1955 році закінчив Новоорлиць-
ку середню школу, — до речі, те село 
заснував  гетьман Пилип Орлик. А 
вже через три  роки  хлопець мав 
диплом Роменського  технікуму механізації та 
електрифікації  сільського господарства. Місяць 
перепочинку після навчання пролетів надто швид-
ко, і молодий спеціаліст ось-ось мав розпочати  
роботу за направленням, як надійшла пропозиція  
працювати  учителем  виробничого навчання 
Дашківської середньої школи. Це було перше 
«педагогічне хрещення», яке підказало молодому 
спеціалістові Леонтію: треба отримувати  вищу 
освіту. Отож хлопець відразу вступає до Пол-
тавського педагогічного інституту — на фізико-
математичний факультет. 

Вища освіта — це добре, але настав час  вико-
нати  священний обов’язок захищати  рубежі рідної 
Вітчизни  у лавах армії. Студентство тимчасово 
призупиняється, і хлопець потрапляє в одну із 
військових частин Одеського Військового округу 
(місто Болград). А якщо точніше, до окремого  
танкового батальйону. Об’єктом навчання стали  
відома Т-34 і новенька модель Т-54. Роки  служби  
швидко збігли  у навчальному центрі.

Далі на життєвій стежині молодого чоловіка 
складалося немов усе логічно: після служби  в армії 
та закінчення інституту в серпні 1966 року Леонтія 
Никифоровича призначають учителем фізики  та 
астрономії у Козельщинській середній школі.

Як зараз стає зрозуміло, становлення молодого 
спеціаліста співпадає у рамках із формуванням на-
шого, Козельщинського району. Із січня наступного 
року Л.Н.Марченку пропонують  очолити  школу 
працюючої молоді. На цій посаді він пропрацював 
три  роки.

У послужному списку героя нашої розповіді 
є робота у відділі агітації і пропаганди   райкому 
Компартії, методичному кабінеті, райвідділі освіти. 
Згодом Леонтія Никифоровича обирають за 
сумісництвом головою профспілкової районної 
організації працівників освіти.

35 ЛІТ ПРОФСПІЛКОВОЇ 
ДІЯЛЬНОСТІ, 

ПОГОДЬТЕСЯ, — 
НЕМАЛИЙ СТРОК.

У цьому часовому просторі 
для Леонтія Никифоровича 
було чимало знакових подій. 
Приміром, йому було доруче-
но вивчити  досвід області і 
створити  навчально-виробни-
чий комбінат. На цю структуру 
знайшлося і приміщення: нову 
школу збудували  у 1978 році, а 
старе приміщення було запропо-
новане навчальному комбінату.

Минуло не так багато часу, і 
навчально-виробничий комбінат 
запрацював: почав готувати  
серед старшокласників  водіїв, 
тракторист ів , комбайнерів, 
майстрів машинного доїння, 
швачок — щорічно до трьохсот 
учнів навчалося в комбінаті.

Є у Леонтія Никифоровича 
зошит із написом — «По рідній 

країні». За ініціативи  голови  райкому профспілки  
де тільки  не побували  наші освітяни: у Києві та 
Львові, у Ленінграді і Москві.

Туристичні стежки  Леонтія Никифоровича про-
лягли  і до країни  Східної Європи, а пізніше — і 
до країн Старого Світу. Приміром, ще у 1968 році 
особисто возив у подорож туристичну групу від 
Полтавщини  з 40 осіб, із яких десять педагогів 
із Козельщинського району. Побували  наші 
земляки-освітяни  у Болгарії, Югославії, Турції, 
Фінляндії та інших країнах Європи. Заслуговують 
на увагу поїздки  до моря в оздоровчі пансіонати, 
базові будинки  відпочинку. У них поліпшили  своє 
здоров’я сотні освітян. А скільки  цікавих спортив-
них освітянських спартакіад було проведено не 
лише у Козельщинському районі, а і між  районами?

Та були  й лихі часи, були! Наставала тяжка годи-
на, коли  заробітну плату через складну соціально-
економічну ситуацію не виплачували  по кілька 
місяців. Отоді райкому освітянської профспілки  
доводилося переходити  в опозицію, а Леонтію 
Никифоровичу — створювати  страйковий комітет. 
Не всім така діяльність профспілкового  активіста 
припадала до душі, і дуже швидко з’являлися 
недоброзичливці. Однак захистити  честь і гідність 
освітянина для голови  райкому профспілки  
Л.Н.Марченка  виявлялося на першому місці.

СЛАВСЯ ПОВІК,  КОЗЕЛЬЩИНСЬКИЙ КРАЮ!

Не можу не розповісти  про іншу  царину за-
хоплень Леонтія Никифоровича. Це смак до 

поетичного слова, що почав уже відчуватися ще 
за часів студентської лави. Заслуговує на увагу, 
приміром, написаний ним вірш «Слався повік, Ко-
зельщинський краю!». Він став піснею і увійшов  до 
збірки  «Поетичні барви  Полтавщини» (2007 рік).

Леонтій Никифорович — ініціатор створення й 
автор ескізів Герба і Прапора Козельщинського 
краю. Рішенням сьомої сесії Козельщинської 
районної ради  15 липня 1999 року ця символіка 
району затверджена. Нині вона прикрашає рай-
центр, газету «Козельщинські вісті».

Коли  Леонтію Никифоровичу, уже педагогу-

астроному, було сорок літ, він почав поглиблено 
вивчати  біоенергетику людини. Для розширення 
цих знань побував у Києві  на тижневому з’їзді 
цілителів-практиків, фітотерапевтів.

Освоївши  цю науку, почав за наявності 
фотографії  констатувати  стан здоров’я, про-
гнозувати. Але ці дії практика вимагали  великих 
енергетичних затрат, отож  довелося цю діяльність 
призупинити.

Разом із дру-
жиною Любою 
Микитівною, а 
вона теж  педагог 
(один із кращих 
математиків ра-
йону), виростити  
й виховали  дітей, 
Люду та Сашу. 
Вони  гарно вчи-
лися у школі, от-
римали  вищу 
освіту, працюють 
за фахом. І за-
раз мають уже 
своїх  дітей, ось у 
серпні минулого 
року уже й прав-
нучка Софійка 
з’явилася.

Герой моєї  
сьогоднішньої 
розповіді Леонтій 
Н и к и ф о р о -
вич Марченко 
прагнув і праг-
не свої задуми, 
творчі проекти  
реалізовувати  у життя конкретними  діями. У свої 
75 не перестає цікавитися освітянськими  справами, 
часто спілкується з колегами, дає, кому потрібно, 
цінні життєві поради. Не цурається Леонтій Ни-
кифорович і земних справ. У його дворі зростає 
виноградна лоза. Як заврожаїться — пальчики  
оближеш. Ще за зими  з’являються у його теплиці 
зелені запашні огірочки.

У планах нашого героя є ще одна мрія: видати  
власну книгу. До свого ювілею — 75-ліття — Леонтій 
Никифорович написав книгу про відомих у районі 
людей. Протягом багаторічної праці (а це понад 
п’ятдесят років) він багатьох пізнав особисто. У 
своїй рецензії на цю книгу доктор філологічних наук, 
професор кафедри  української мови  Харківського 
національного університету імені Каразіна Во-
лодимир Калашник пише, що книга видається 
оригінальною, і, безумовно, знайде  велику кількість 
читачів.

На ювілей онук Дмитро від численної роди-
ни  Марченків подарував дідусеві комп’ютер. 
Іменинник уже і до Інтернету його підключив. Уже 
й по скайпу спілкується із друзями. У «Контакті», 
«Однокласниках» — із цікавими  людьми, науковця-
ми. І не виключено, у думках  Леонтія Никифоровича 
зароджується якийсь новий творчий проект.

Олександр СИНЯГІВСЬКИЙ, 
член Національної Спілки 

журналістів України,
смт Козельщина

Фото з сімейного архіву Л.Марченка
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Мій  ювілей
В житті не так уже й багато свят,
Які вимірюють життєві злети, 
Вони лишають слід не просто так, 
Творці вбирають їх у ноти і куплети. 

Так, ювілей — це підсумок життя, 
Що зроблено тобою в цьому світі, 
Чого досяг, яке твоє буття – 
Все бачать друзі у твоєму звіті.

А звіт — це на скронях твоїх сивина, 
Це слід, що залишив на білому світі, 
Це не просто розпитий келих вина, 
Це пізня весна у вишневому цвіті. 

Бо ж ювілей — одна із круглих дат, 
Це вимір часу, прожитий тобою, 
Суцвіття всіх укупі взятих свят, 
Що підсумовані вкрадливо сивиною. 

Мій ювілей — немов квітучий сад, 
Як аромат нев’янучих букетів, 
Ліричних слів урочистий парад, 
Салют дарованих вітань-куплетів. 

Мій ювілей — це магістраль життя,
Це рівний слід тернистої стежини, 
Яку не пройдеш просто навмання, 
Минаючи западини й вершини. 

Мій ювілей — продовження життя,
Це час, який не можна зупинити, 
Це погляд вслід, без права вороття, 
Це те, чого не можна повторити. 

Леонтій  МАРЧЕНКО                  

Екскурсія профактиву до Санкт-Петербурга. 
2009 рік.  Леонтій Марченко у першому ряду, 

четвертий зліва.
Відділення курсантів-танкістів. 1962 р.  

Леонтій Марченко у першому ряду, третій зліва.

Фото на згадку.1981 рік. Зліва направо: 
брат Іван, сестра Галя, Леонтій Марченко, мати, 

брат Василь, батько, сестра Оля.

2008 рік. Зліва направо: брат Іван, дочка 
Людмила, Леонтій Марченко, 

син Олександр, дружина Івана Марія, 
брат Василь.

Світлина, вислана на фронт батькові, 
який повернувся 

у листопаді 1945 року. 
Зліва направо: бабуся — Марченко 

Марфа Дорофеївна, сестра — Галина 
1942 р. н., сестра — Оля 1940 

р. н., мати — Марченко Федосія 
Онуфріївна, Льоня — 5 років.

1944 рік.

В гостях. Зліва направо: 
кум Анатолій Іванович — викладач 

с/г академії, кума Наталія Петрівна — 
учитель фізики, заступник директора 

школи м. Полтави, 
Леонтій Марченко.

Внук Дмитро з дружиною Олею 
та онучка Альона. 2011 рік.

Любов Микитівна 
Марченко — дружина, 
учителька математики, 

учитель-методист, 
Відмінник освіти України. 

Нагороджена медаллю 
ім. А.С.Макаренка.

Леонтій Марченко — 
заступник командира 

взводу механіків-водіїв 
танка. 1961 рік, 

м. Миколаїв.

«І назвіть його Леонтієм!»
…Прийнявши благополучно пологи, сільський фельдшер-гінеколог сказала статечно і породіллі, і всім, хто був на той час 
у родині: «Хлопчика назвете Леонтієм. Обов’язково Леонтієм, — ще раз повторила. — Буде розумною людиною. І довго 
житиме...» Сказала — як зав’язала. Мама і справді назвала синочка Леонтієм. Було це 2 листопада у далекому 1938 році.



У зв’язку з тим, що останнім часом в 
Україні відбувається суттєве загострення 

політично-соціальної кризи, для стабілізації 
ситуації в країні, захисту конституційного 
ладу та безпеки  громадян інформуємо, що 
працівники  Козельщинського РВ УМВС України  
у Полтавській області упродовж   січня цього 
року ведуть інформаційно-роз’яснювальну 
та попереджувально-профілактичну роботу у 
навчальних закладах з дітьми, які перебувають 
на профілактичному обліку в ОВС і схильні до 
правопорушень, самовільного залишення місця 
проживання та навчання, проживають у сім’ях, що 
опинилися у складних життєвих обставинах, для 
недопущення залучення їх до проведення акцій 
протесту. Проведено роз’яснювальну роботу 
з батьками, законними  представниками  щодо 
правових наслідків участі дітей у протизаконних 
акціях, а також  про відповідальність за порушення 
норм законодавства.

Дані заходи  мають забезпечити  правопорядок 
і  попередити  порушення законодавства 
стосовно дітей та за участю дітей, втягнення їх 
у антигромадську діяльність під час  громадсько-
політичних акцій протестного характеру.

В.СЕРБИН,
начальник Козельщинського РВ УМВС 

України в Полтавській області
підполковник міліції

5 лютого відсвяткувала свій перший 
День народження наша дорога, любима, 

найкраща у світі донечка 
Дариночка Сідаш

 із с. Мар’янівки.
Вот пролетел уж  целый год
С момента твоего рождения!
Иди, малышка, лишь вперед,
Тебя ждет радость и  везение!
Расти  здоровенькой, любимой
На радость и  веселье нам!
Пусть будет твоя жизнь счастливой,
Подобна сказке, чудесам!
Спасибо, доченька родная,
За то, что есть на свете ты!
Тебе мы счастья пожелаем
И  исполнения мечты!

З любов’ю — 
твої мама і тато
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приймає від населення 
попередній запис на молодняк птиці: 
курчата — «Супер-Харко», ТЕТРА-Н, 
«Авиколор», «Адлер Сріблястий»;
бройлери — «КОББ-500», «Біколор»;
індичата «БІГ-6».		  ДОСТАВКА. 

Тел. для замовлення:
 3-21-27, 066 933 99 44, 067 877 15 33.здам 

- у довгострокову оренду земельний пай (7,5 
га) в с. Павлівці. Тел. 066 930 42 30.

ПРОДАМ
- земельну ділянку у смт Новій Галещині, вул.Жов-
тнева, 81. Тел.: 096 827 47 14;
-----------------------------------------
- газифікований будинок (48 кв. м) у с. Василівці. 
Усі зручності, свердловина та полив. Земельна 
ділянка 0,47 га, приватизована. Ціна 55 тис. грн. 
Тел. 068 779 15 61, 050 039 09 16; 
 ---------------------------------------
- газифікований будинок у с.Василівці. Земельна 
ділянка 0,6 га, приватизована. Недорого. Зверта-
тися за телефонами: 9-36-14, 067 260 23 07;
-----------------------------------------
- газифікований будинок у центрі смт Козельщи-
ни. Є літня кухня, сарай, погріб, водопровід, гараж, 
10 соток приват. землі. Тел. 099 437 58 88;
-----------------------------------------
- газифікований будинок у смт 
Н.Галещині, є вода, господар-
ські будівлі. Ціна договірна. Тел. 
097 105 23 33, 095 553 13 06;
-----------------------------------------
- газифікований будинок у смт 
Козельщині, 19 соток землі при-
ватизовані. Є господарські будівлі, 
погріб, колодязь, телефон. Тел. 
067 842 08 42;
---------------------------------------
- пропоную б/в автозапчастини 
на автомобілі ВАЗ-01-07, Мо-
сквич, ЗАЗ, ГАЗ. Тел. 066 630 19 
18, 068 344 47 92;
---------------------------------------
- ВАЗ-2107, 1990 р.в., дв. 1,3, 5-КПП, 
газ-бензин, автомобіль  у гарному 
стані, фарбований, кап ремонт у 2007 
році. Тел. 097 806 81 81 (Юрій);
----------------------------------------
- ВАЗ-2110, 2013  года,  люкс. компл., 
газ-бензин, возможно в рассрочку на 
длительный срок. Тел. 066 571 11 31;
------------------------------------------------
- ZAZ  Sens 1.3.   Возможна рассрочка на 
длительный срок. Страховка «Каско» до конца 2014 
года. Тел. 0683008787;
----------------------------------------
- навісний культиватор КПЕ; картоплеса-
джалку; диски; сінокосарку, зерночистку; 
два паї. Тел. 098 613 04 92;
----------------------------------------
- паливні дрова твердої породи. Тел. 097 502 09 
52, 095 912 64 32;
---------------------------------------------------
- дрова. Тел. 066 778 68 43;
---------------------------------------------------
- породисте рисисте лоша Орловської породи, 
вік 9 місяців. Тел. 097 464 49 68;
---------------------------------------
- бройлерів, курчат, мулардів, гусенят, каче-
нят. Стартові корми. Доставка. Замовляти  за 
тел.: 066 933  99 40, 097 359 13  90 (Валентина. 
Козельщина);
---------------------------------------
- сіно лугове і плуг 3  корп. Тел. 097 236 15 66; 
066 591 85 16 с. Пашківка;
-----------------------------------------
- сіно лугове. Постійно. Тюк 600 кг. Тел. 097 490 
62 15, 095 892 87 01;
-----------------------------------------
- сіно в тюках; маленьких поросят червоно-біло-
поясої породи. Тел. 097 970 24 17;
-----------------------------------------
- насіння люцерни сорту «Віра» І репродукції 
за ціною 35,00 грн./кг. Тел. 050 52 99 687, 097 
983 40 25;
-----------------------------------------
- гарну корову на утримання. Пора отелення у 
лютому. Тел. 067 271 24 83, 066 545 31 39;
-----------------------------------------
- дублянку 46-48 розміру, б/в, комір — песець,  400 
грн. Тел. 066 073  54 10.

КУПЛЮ
- телят, корів, биків. Тел. 099 756 66 40, 097 069 
08 90;
-------------------------------------------------
- мед. Тел. 098 412 79 39;
-------------------------------------------------
- кукурудзу (суху). Самовивіз. Тел. 095 66 66 
466, 098 103 34 65;
-------------------------------------------------
- автомобілі Москвич, ВАЗ, ГАЗ, ЗАЗ, УАЗ 
та інші на запчастини. Тел. 066  630 19 18, 
068 344 47 92;
-------------------------------------------
- телят, корів,биків, свиней. Тел. 050 846 04 
07, 098 407 48 19;
-------------------------------------------------
- дорого ВРХ живою вагою або м’ясом,  молод-
няк, коней. Тел. 066 511 52 99, 099 307 28 94.

втраченi документи
Загублений державний акт на право власності 
на земельну ділянку серії ПЛ №173224,  виданий 
14.02 2008 р. на ім’я Юрія Костянтиновича 
Тристана, вважати  недійсним.

ВАС ТУРБУЄ ЗІР?
Спеціалісти вищої категорії 
ЗА ОДИН ДЕНЬ ПРОВОДЯТЬ ЛІКУВАННЯ 
КАТАРАКТИ, ГЛАУКОМИ, 
ЗАХВОРЮВАНЬ СІТКІВКИ 
європейськими методиками на сучасному обладнанні 
з використанням високоякісних матеріалів.

Гарантія якості лікування.
Пред’явнику купона — знижка на операцію 1000 грн.

ì.Ïîëòàâà, âóë.Великотирнівська, 34-А (зуп. Сади-1). 
Òåë.: (0532) 66-38-36, 050 404 37 77.

Ліцензія №539346 від 09.06.2010 р. МОЗУ.

КУПЛЮ телят, корів, биків, овець, коней, кіз. 
Цілодобово. Тел. 066 26 74 185, 066 86 58 556.

КУПЛЮ телят, корів, биків, кіз, коней. 
Цілодобово. Тел. 095 845 65 83,   067 766 54 73.

ГРОШІ в кредит!
Без перших внесків! 
Працюючим, пенсіонерам,
фермерам та ПП.
Тел. 050 851 37 20.

КУПЛЮ телят, корів, биків, коней, 
кіз. Вимушений забій. Дорого. 

Тел. 066 865 85 95, 097 230 23 19, 063 469 09 81.

КУПЛЮ пшеницю, тритікале, ячмінь, соняшник, 
кукурудзу, сою. Самовивіз. Тел. 096 619 89 43.

Закуповую ВРХ (биків, корів, коней, кіз, 
овець…). Тел. 066 269 80 63, 068 794 93  75, Едік.

СОНЯШНИК: Ясон Форвард Українське сонечко Український Ф1 Заграва 
Сонячний настрій Сержан Прими Рими  Армагедон Бонд Рембо Сумо NS2017
та багато інших сортів.
КУКУРУДЗА:  Дніпровська Любава Хмельницький Оржиця Білозірський 
Моніка Сплав Солонянський та багато інших сортів.

НАСІННЯ
Магазин  «Агродар». Тел:.  066-824-91-29, 098-069-21-44.

daragro

5 лютого моїй хрещениці 
Даринці Сідаш

 із с. Мар’янівки виповнився 1 рік.
Моя ты милая принцесса, 
Маленький чудный цветок,
Сердце твоё золотое,

Словно весенний цветок.
Пусть тебя ангел небесный хранит,
	 Глазки  не плачут,  
	       душа не болит,

Пусть тебе яркая
       светит звезда
На долгие годы 

	   и  навсегда.
З любов’ю — 

твій хрещений 
Саша Шажко, 
сім’я Шажків

Сьогодні найщиріші вітання з нагоди 
Дня народження адресуємо нашому дорого-

му, любому чоловікові, татові, дідусеві
Володимиру Віталійовичу Пивовару

із Козельщини!
 Бажаємо щастя і достатку, 
 В житті лиш злагоди  й порядку, 
 Щоб доля світлою була.
 В роботі – успіху й терпіння, 
 У справах – вічного горіння, 
 В сім’ї – любові і тепла.
 А ще бажаєм радощів немало. 
 І так живи, щоб люди  поважали.
З  любов’ю – дружина Алла, 

син Дмитро, донька Аліна, 
зять Сергій, онучка Катруся

За попереднім записом проводимо 
реалізацію добових курчат-бройлерів: 
КОББ-500 та РОСС-308
	 на лютий-березень.
Курчата з маточного поголів’я, 
щеплення зроблені.
Також у продажу є КОМБІКОРМИ. 
Доставка.
Тел.: 066-473-10-70 (Назаренко Валя).

За попереднім записом проводимо 
реалізацію добових курчат-бройлерів: 

КОББ-500 та РОСС-308
	 на лютий-березень.

Курчата з маточного поголів’я, 
щеплення зроблені.

Також у продажу є КОМБІКОРМИ. Доставка.
Тел.: 067-299-14-14, 099-930-54-84 (Наташа), 

067-299-10-50 (Антон).

РАКУШНЯК КРЫМСКИЙ. Бесплатная до-
ставка по району! 096-0000-884, 095-0000-884.

Пропонуємо високоякісне насіння 
СОНЯШНИКУ і КУКУРУДЗИ. 

Тел. 097 464 49 68.

Шлемо наші щирі вітання і побажання
Володимиру Віталійовичу

та Аллі Володимирівні Пивоварам
із Козельщини,

які цими днями святкують свої дні народження.
Нехай добро наповнить вашу хату, 
Хай світлим, мирним буде небосхил,
 І щоб завжди  – у будень і у свято – 
Вам на все добре вистачало сил.
 Нехай несуть роки  з собою радість, 
Щоб в серці гарний настрій не погас, 
Щоби  збулися всі бажання й мрії, 
А щедра доля усміхалась повсякчас!
З любов’ю — 

сім’ї Романченків і Міщенків

Управління Пенсійного фонду України в Козель-
щинському районі оголошує конкурс  на заміщення 
вакантної посади  головного спеціаліста відділу 
пенсійного забезпечення (на період відпустки  по 
догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку 
основного працівника).

Вимоги до претендентів: повна вища економічна або юридична 
освіта за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра, спеціаліста; стаж 
роботи  за фахом у державній службі на посаді провідного спеціаліста 
не менше одного року або стаж  роботи  за фахом в інших сферах 
управління не менше трьох років.

Кандидати  подають такі документи: заяву про участь у конкурсі; 
заповнену особову картку форми  П-2ДС із відповідними  додатками; 
декларацію про майно,  доходи, витрати  і зобов’язання фінансового 
характеру за минулий рік; копії документів про освіту; копію паспорта 
громадянина України; дві фотокартки  розміром 4x6 см.
Документи    приймаються   протягом 30   днів із дня   опублікування 

оголошення за адресою: вул.Леніна,47,  смт Козельщина. 
За довідками  звертатися за телефоном 3-12-97. 

ВАКАНСІЇ

Козельщинська районна державна 
адміністрація та Козельщинська 
районна рада глибоко сумують 

з приводу раптової смерті директора 
ПАТ «Козельщинський завод 
керамзитового гравію» 

Миколи Васильовича СТАРОСТЕНКА 
та висловлюють щирі співчуття рідним

і близьким покійного.

Козельщинська селищна рада глибоко сумує 
з приводу передчасної смерті депутата 

селищної ради  
Миколи Васильовича СТАРОСТЕНКА 

та висловлює щирі співчуття рідним 
та близьким покійного.

Колектив ПАТ «Козельщинський завод 
керамзитового гравію» з глибоким сумом 
сприйняв звістку про передчасну смерть 

директора заводу
Миколи Васильовича СТАРОСТЕНКА 

Висловлюємо щирі співчуття рідним 
і близьким покійного.

Колектив ТОВ «Сканмікс-Україна» глибоко 
сумує з приводу передчасної смерті 

директора ПАТ «Козельщинський завод 
керамзитового гравію»

Миколи Васильовича СТАРОСТЕНКА.
Розділяємо біль та висловлюємо щирі 
співчуття рідним і близьким покійного.

Відділ освіти,  сім’ї та молоді Козельщинської 
районної державної адміністрації, райком 

профспілки  працівників освіти  розділяють 
біль та висловлюють глибоке співчуття  

Катерині Володимирівні Радченко її рідним
 та близьким, з приводу тяжкої втрати  — 

смерті матері 
Віри Дмитрівни ДУГАНЕЦЬ.

5 лютого відсвяткувала свій 70-річний 
ювілей наша дорога дружина, мама, бабуся 

та прабабуся 
Любов Олександрівна Біленко 

із с. Мар’янівки.
Ми  любимо Вас  дуже і щиро вітаємо,
Найкращі бажання в цей день посилаємо.
Низько вклоняємось, просимо в долі,
Щоб щастя послала й здоров’я доволі.
Хай мир і достаток живуть в Вашій хаті.
Хай люди  приходять до Вас  із добром.
А в день ювілею і рідні, й знайомі,
Вас  привітають за щедрим столом.
З повагою — чоловік Іван, 
сини Василь та Олександр, 
донька Галина та їх родини

5 лютого відсвяткував свій День 
народження дорогий чоловік, батько, дідусь 
Олександр Іванович Біленко. З цієї нагоди 

ми вітаємо його такими рядками:
Сегодня День рожденья твой,
Дай, Бог, тебе хорошего здоровья.
Пускай в семье твоей живет покой,
Согретый счастьем, радостью, любовью!
З повагою — дружина Таня, 
донька Олександра, зять Сергій, 
онучки Поліна  і Настя

Возлюбленi у Христi 
браття та сестри, всi чада 

Православноi церкви!

9 лютого, у неділю, о 13.00 у селі 
Бригадирівці біля Покаянного хреста 
відбудеться Храмове свято на честь 

Собору усіх новомучеників 
та ісповідників у часи переслідувань, 

за віру Христову постраждалих.
Молебна служба та панахида відбудуться 

на місці будівництва першої та, можливо, 
єдиної церкви  у Православній Русі на честь 
та пам’ять мучеників і сповідників у землі-

Русі у ХХ ст. за Христа постраждалих.

З МІЛІЦЕЙСЬКИХ ЗВЕДЕНЬ



У чорному-пречор-
ному місті, на чорній-
пречорній вулиці, у чор-
ному-пречорному будин-
ку, у чорній-пречорній 
квартирі сидить чорний-пречорний 
чоловік і говорить:

— Ніколи більше не буду сам заправ-
ляти картриджі!
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К— РЕКЛАМА.

ЗА ГРАМОТНІСТЬ

Які нині ціни 
на базарі

05.02.2014 р.

говоримо  українською

УСМIХНIТЬСЯ!

Продукти і страви, 
які зігріють узимку

ЧИ ЗНАЄТЕ ВИ ЩО... 
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